falecimento de seu pai, Conselheiro João dos Santos Pereira Braga, nos termos do § 1º, do artigo 113, da Lei nº. 
1762/1986; 
9.2 - Determinar à Diretoria de Recursos Humanos – DIRH que providencie o registro da concessão e em ato 
consequente ultime as providências para a efetivação do pagamento, no valor de R$ 35.746,43 (trinta e cinco mil, 
setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e três centavos), correspondente ao último provento do servidor 

falecido, o qual deve ser depositado na conta corrente do Requerente, indicada nos autos, qual seja, Banco 
Bradesco, agência 3715-0, conta corrente 0006353-3; 
9.3 - Arquivar os autos, após os procedimentos acima determinados, nos termos do artigo 164, §1º, do RITCE.

[...]

em 27/04/2019, no sentido de conceder auxílio funeral, nos termos do § 1º do art. 113 da Lei nº. 1762/86; 

9.2 -Determinar à Diretoria de Recursos Humanos – DIRH que providencie o registro da concessão e em ato 
consequente ultime as providências para a efetivação do pagamento, no valor de R$ 9.224,90 (nove mil, duzentos e 
vinte e quatro reais e noventa centavos), correspondente ao último provento do servidor falecido; 
9.3 - Determinar à Diretoria de Recursos Humanos – DIRH que o valor correspondente seja depositado na conta 
corrente do Requerente, indicada na petição inicial, qual seja, Banco Bradesco, agência 3711, conta corrente

[...]

78, caput, da Resolução TCE nº 4/2002 (Regimento Interno); 

V – DETERMINAR que a Secretaria-Geral de Administração providencie o pagamento de 15 (quinze) diárias aos 
servidores designados nos itens I e II; 

VI – CONCEDER adiantamentos no valor de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), em favor do servidor 
MOZART SANTOS SALLES DE AGUIAR JÚNIOR, matrícula nº 000.701-3A, natureza das despesas 3.3.90.36.00 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA e outro no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) em 
favor do servidor JOSELMAR SAMPAIO ALVES, matrícula nº 001.947-0A, à conta do programa de trabalho –